2022年５月12日

各  位

会 社 名  東洋電機株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 松尾 昇光

  （コード番号 ６６５５ 名証メイン市場）

問合せ先  執行役員 経営管理本部長 佐分 隆之

  （ＴＥＬ：０５６８－３１－４１９１）

業績予想の修正及び個別業績見込みの前期実績値との差異に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年５月12日に公表いたしました2022年３月期通期（連結）の業績予想を下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。また個別業績につきましては開示しておりませんが前

期実績値と差異が生じる見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

（金額単位：百万円未満切捨）

１．2022年３月期通期の連結業績予想数値の修正(2021年４月1日～2022年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純

利益

1株あたり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想（Ａ） 8,185 163 213 144 34.10

今回予想値（B) 7,703 101 184 82 19.49

増減額（B - A) △ 481 △ 61 △ 28 △ 61 -

増減率　（％） △ 5.9 △ 37.7 △ 13.4 △ 42.8 -

(ご参考)前期実績
(2021年3月期) 7,766 93 208 163 38.45

＜修正の理由＞

・国内制御装置関連事業において、電子部品等の調達難による納期遅延の影響や、価格競争が激しくなった

ことにより、売上高は前回発表予想数値を下回る結果となりました。

・営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、経費の抑制に努めたものの、前述の減収や材

料価格の高騰による原価率の上昇をまかなうには至らず、前回発表予想数値を下回りました。

２．2022年３月期通期の個別業績見込みの前期実績値との差異

(2021年４月1日～2022年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株あたり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回実績値（Ａ） 6,507 △ 32 184 168 39.73

今回実績値（B) 5,886 46 224 148 34.96

増減額（B - A) △ 620 79 39 △ 19 -

増減率　（％） △ 9.5 - 21.4 △ 11.8 -

＜差異の理由＞

・当期より適用の「収益認識基準に関する会計基準」の影響とエンジニアリング部門の減収により、売上高

は前期実績値を下回る結果となりました。

・営業利益、経常利益は、経費の抑制効果により前期実績値を上回りました。

・当期純利益は、前年計上した保険解約返戻金（特別利益）が減少したことにより、前期実績値を下回りま

した。

                                            以 上